Istituto Nazlonale dl Geofisica

S "ﬁﬁh ﬂ E e Vulcanoiogla ‘
’ 5ﬂ'[3?ﬁ! % § Protocﬁ:: :e‘::rale -u Gesnone WEB
%s.l_? o% N. 0015026

-E T § del 13/11/2017 All'Ufficio Documentale centrale
Z E m ""III"" I"" III”“II I" Al Direttore della Direzione centrale Affari
I N GV = 2 amministrativi e del Personale

:;,eur [in; (:,t: g E Al Direttore della Sezione Roma 1

ambiente E g

Direzione centrale
Affari amministrativi
e del Personale

Oggetto: Pubblicita atti .

Sinotifica in copia l’allegata Delibera n. 470/2017 del 23/10/2017 — Allegato X al Verbale n. 11/2017
concernente: Attivazione contratto a tempo determinato tramite scorrimento graduatoria a tempo
indeterminato da altra Amministrazione. |

IL RE

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 | 00143 ROMA{ Italia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651860501
aoo.romaf@pec.ingv.it | www.ingv.it




e

Y e HE
@ﬁﬂ Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
- Yt |

Delibera n. 470/2017

Allegato X al Verbale n. 11/2017 ,

Oggetto: Attivazione contratto a tempo determinato tramite scorrimento
graduatoria a tempo indeterminato da altra Amministrazione.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- Visto il Decreto Legislativo 29/9/1999, n. 381, costitutivo dell’Istituto
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);

- visto il Decreto Legislativo 31/12/2009 n. 213, concernente il riordino degli
Enti Pubblici di Ricerca vigilati dal Ministero dell'Istruzione,
dell’Universita e della Ricerca;

_  visto lo Statuto dell'INGV, emanato con Decreto del Presidente n. 90 del
21/3/2011 e pubblicato sulla G.U. n. 90 - Serie Generale - del 19/4/2011;

- visto il Regolamento del Personale, approvato con Decreto del Presidente n.
7 del 15/1/2016;

_ visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'INGYV,
emanato con Decreto del Presidente n. 503 del 14/10/2016;

- considerato che il Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR) e 'INGV sono
enti pubblici di ricerca sottoposti alla vigilanza del Ministero
dell'Istruzione, dell’Universita e della Ricerca; '

- considerato che il CNR e I'INGV sono destinatari delle disposizioni di cui
al Decreto legislativo 25/11/2016, n. 218, recante “Semplificazione delle
attivita degli enti pubblici di ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7
agosto 2015, n. 124”; '

- considerato che 'INGV & il centro scientifico primario nella ricerca scientifica
nazionale in ambito geofisico e vulcanologico;

- considerato che il CNR, nell’ambito del Dipartimento Scienze del Sistema
Terra e Tecnologie per I’ Ambiente”, svolge attivita scientifiche complementari
a quelle dell'INGV;

- vista la nota del 5/10/2017 con la quale il Direttore della Sezione Roma 1 ha
richiesto l’attivazione di un contratto di. lavoro subordinato a tempo
determinato nel profilo professionale di Ricercatore - III livello retributivo-,
tramite autorizzazione allo scorrimento della graduatoria generale di merito a
n. 7 posti a tempo indeterminato di Ricercatore - III livello presso il CNR,
approvata con Decreto del Presidente n. 5512 del 26/01/2012, per svolgere
attivita di analisi e raccolta del Quaternario finalizzati allo studio delle faglie
attive per la caratterizzazione delle fragilita territoriali, nonché analisi di
sequenze stratigrafiche e di stratigrafie archeologiche per studi
geoarcheologici e finalitd archeosismologiche; :

- visto l'articolo 36 del D.lgs 165/2001, ai sensi del quale le Amministrazioni
Pubbliche - in tal caso il CNR e I'INGV- possono avvalersi delle forme
contrattuali flessibili, per comprovate esigenze di carattere esclusivamente
temporaneo o eccezionale, necessarie alla realizzazione di progetti di ricerca
con oneri a gravare su fondi di progetto; '

- visto l'art. 4 del Decreto legge 31/8/2013, n. 101, rubricato “Disposizioni
urgenti in tema di immissione in servizio di idonei e vincitori di concorsi”



W e
Lo
s

E‘I‘L‘ Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

o

convertito, con modificazioni, dalla Legge' 30/10/2013, n. 125 recante.
“Disposizioni urgenti per il perseguimento di obiettivi di razionalizzazione
nelle pubbliche amministrazioni”;

- visto l'articolo 9 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3 il quale stabilisce che, con
regolamento emanato ai sensi dell’articolo 17 comma 2 della Legge n. 400/88,,
sono stabiliti le modalita e i criteri con i quali le amministrazioni dello Stato e
gli enti pubblici non economici possono ricoprire i posti disponibili, nei limiti
della propria dotazione organica, utilizzando. gli idonei delle graduatorie di
pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni del medesimo comparto
di contrattazione; ‘

_ visto articolo 3, comma 61 della legge 24 dicembre 2003, n. 350, il quale
dispone che, in attesa dell'emanazione del sopracitato regolamento, le
amministrazioni pubbliche ivi contemplate possono effettuare assunzioni
anche utilizzando le graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre
amministrazioni, previo accordo tra le amministrazioni interessate. :

_ vista la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento
della Funzione Pubblica - UORCC.PA n. 5/2013 del 21/11/2013 che al
paragrafo 2 recita: “[..omissis]. In caso di mancanza di graduatorie proprie le
amministrazioni possono attingere a graduatorie di altre amministrazioni
mediante accordo. Si ricorda che l'art. 9 della legge 16 gennaio 2003, n. 3,
sull’utilizzo di graduatorie di altre amministrazioni, rinviava ad un regolamento
la definizione di modalita e i criteri con i quali le amministrazioni dello Stato,
anche ad ordinamento autonomo, e gli enti pubblici non economici possono
ricoprire i posti disponibili, nei limiti della propria dotazione organica, utilizzando
gli idonei delle graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni
del medesimo comparto di contrattazione. Tuttavia con l'articolo 3, comma 61,
della legge 24 dicembre 2003, n. 350, & stato previsto che, in attesa
dell’ emanazione del regolamento di cui all’articolo 9 della predetta legge n. 3/2003,
le medesime amministrazioni pubbliche, nel rispetto delle limitazioni prescritte in
materia di assunzioni, possono utilizzare le graduatorie di pubblici concorsi
approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le amministrazioni
interessate. “[..omissis]. Deve trattarsi di graduatoria riguardante concorsi
banditi per la copertura di posti inerenti allo stesso profilo e categoria professionale
del soggetto da assumere.”; ' :

- considerato che trattasi di graduatoria inerente allo stesso profilo e
categoria professionale, rispondente ai requisiti di cui alla sopra citat
Circolare n. 5 del 2013 del 21/11/2013; '

- ritenuto che la graduatoria in questione & quella generale di merito a n. 7 posti
a tempo indeterminato di Ricercatore - III livello presso il CNR, approvata con
Decreto del Presidente n. 5512 del 26/01/2012;

- considerato che la relativa spesa graverebbe sui Fondi FISR 2017;

- visto il Bilancio di previsione dell’Ente e in particolare 1'Obiettivo Funzione
865.100 sul quale esiste la necessaria disponibilita,

DELIBERA

?— o



“Eﬂj Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

A

E’ autorizzato lo scorrimento della graduatoria generale di merito a n. 7 posti a
tempo indeterminato di Ricercatore - III livello presso il CNR, approvata con
Decreto del Presidente n. 5512 del 26/01/2012, ai fini dell’attivazione di un’
contratto di lavoro subordinato a tempo determinato nel profilo professionale di
Ricercatore - III livello retributivo presso la Sezione Roma 1 dellINGYV, previo
accordo con il CNR. “

A tal fine si da mandato al Direttore Generale di contattare i competenti
uffici del CNR per i necessari accordi. ' '

)

Letto, approvato e sottoscritto.

Roma, 23/10/2017

La segretaria verbalizzante
(Sig.ra Silvana TUCCI) \

IL PRESIDENTE

R el
& Jow&f { < (Prof. Carjlo DOGLIONI)




